Clem. IX. exposita Provinciae huiusmodi controversiae.

Particularis Congreg. examini demandata.

Concordia post hac inter Monachos interita.

A Clem. X. confirmata ad se hinc posita statuisset.

§.4. Porro, transacto anno a Capituli hujusmodi celebratione, tunc pariter existentes Generalis Reformatorem, & sex Definitorum quaedam transactionem seu concordiam, formaverunt, eamque quondam Hyacintho de Albengozar, Monacho dictae eorum Congregationis tunc in Romana Curia pro eadem Congregatione Procuratori Generali, ut illius confirmationem a Sede Apostolica obtinere curaret, transmississent; Cumque subinde praefata concordia per quasdam ejusdem Clementis Praedecessoris literas, die 14. Octobris 1669. in simili forma Brevis expeditas, confirmata fuisset, rec. mem. Clementis PP. X. idem Praedecessor Noster circa praefatas Clementis IX. Praedecessoris literas per alias binas suas die 14. Februarii, & die 24. Decembris 1671. in eadem forma Brevis expeditas literas, diversas edidit declarationes & ordinationes super aequalitate, in Abbatiis, aliisque officiis inter Monachos ex locis citra & ultra Montes, Castellam Veterem a nova separantes, sitis respective oriundos servandas nonnullaque statuit de Abbatibus immediate non reeligendis, illorumque Electionibus non amplius per Monachos Conventuales, sed in Definitorio per Generalem Reformatorem, & Definitorum, & sex Electores certa forma eligendis, praeterquam in casu mortis, renunciationis, vel privationis, & alias, prout in praefatis utriusque Clementis Praedecessorum literis, quarum tenores praesentibus haberi volumus.

Quin vena
evaderit dicta
Concordia.

volumus pro expressis, uberius continetur. Sed quia memorata transactio seu concordia ad producendam pacem & quietem in præfata Congregatione Monachorum nedum insufficientis recognita fuerat, imo potius experientia compertum extiterat, ex ea discordias, contentiones, & persecutiones in dicta Congregatione emanasse; ideoque dilecti filii Monachi Regni Gallæciæ, & de Campos, atque Terrarum Regno Legionis finitimarum, desiderantes, ut zizania, fructus bonorum operum suffocantia, tandem eradicarentur; & pax, atque mutua charitas suæ Religionis restitueretur, dilectos pariter filios Paulum Freyra, & Dionysium Ximene, Monachos expresse Professos ejusdem Congregationis, in eorum Procuratores constituerunt, illisque ad Romanam Curiam, ut opportunum ejusmodi malis remedium a Sede Apostolica obtinerent, miserunt; Cumque iidem Paulus, & Dionysius Procuratores anno 1700. rec. mem. Innocentio PP. XII. Prædecessori pariter nostro supplicem libellum super præmissis porrexissent, idem Innocentius Prædecessor eorum causam Congregationi tunc existentium S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposita, commisit; ipsa vero Cardinalium Congregatio die 20. Aprilis ultimo dicti anni, cognito supradictarum literarum impedimento, rescripsit, ut ad Nos pro aperiitione oris recurrerent.

Hinc Inno-
centio XII.

Postmodum
Clementi XI.
supplicatum.

Requisitæ In-
formationes.

Causa præpo-
sita in Signa-
tura Gratiæ.

Rescriptum.

§.5. Nos autem, ut in negotio hujusmodi, quod grave satis videbatur, debita maturitate procederemus, dilecto filio nostro Francisco S. R. E. Cardinali Acquavivæ nuncupato, tunc in Hispaniarum Regnis nostro, & Apostolicæ Sedis Nuncio, scripsimus, ut super in dicto libello expositis suam Nobis transmitteret relationem; ipse vero Franciscus Cardinalis tunc Nuncius auditis Partibus, & eorum Procuratoribus in Oppido Matriti existentibus, præsertim dilecto filio Christophoro Ostorio Ex generali, præmemoratorum Pauli & Dionysii Procuratorum ex una, & dilecto etiam filio Angelo Ramirez Procuratori generali dictæ Congregationis ex altera, partibus die 23. Aprilis 1702. relationem suam super statu Religionis unâ cum punctis seu articulis, coram ipso inter dictas partes concordatis, ad nos transmisit; ex quibus satis apparebat, exposita ab eisdem Paulo & Dionysio Procuratoribus maximum habere fundamentum. Unde subinde, nempe die 28. Novembris hujus anni, prælata causa in Signatura nostra Gratiæ, coram Nobis habita, proposita, & contradicente pro parte Monachorum Castellæ Novæ, Rivogiz, Asturianorum, & Montanearum Burgentium, dilecto pariter filio Joanne Guerrero Monacho ejusdem Congregationis, qui per mandata procuræ per eum exhibita ad præfatam Curiam ab illis eorum Procuratoribus missus fuerat, de ejusdem Signaturæ voto rescripsimus, pro aperiitione oris arbitrio ejusdem Congregationis Cardinalium.

§.6. Cumque ista Cardinalium Congregatio in suis decretis super dicto arbitrio emanatis variasset, commissimus eidem Con-

gregationi Cardinalium, ut quoad aperiitionem oris cum voto Auditorii Palatii Apostolici, suffragantibus omnibus ejusdem Auditorii Cappellanis nostris, & Auditoribus, procederet; qui, rationibus a didis Paulo & Dionysio adductis moti, die 19. Novembris 1703. suum votum unâ cum decisione pro aperiitione oris, atque arbitrio publicavit; & subinde nempe die 23. Septembris 1704. eadem causa in eadem Signatura Gratiæ coram Nobis habita denuo proposita, commissimus eidem Congregationi Cardinalium, ut ipsa etiam quoad nullitatem, validitatem, vel invaliditatem bipartitæ, stabilitæ per transactionem seu concordiam a præfatis Generali & Definitoribus Generalibus contestatam, & in prædictis Clementis IX. Prædecessoris literis insertam, cum voto eorumdem Auditorum, suffragantibus pariter omnibus, similiter procederet. Dicti vero Cappellani, & Auditores die 12. Januarii 1705. demonstrantes pluribus rationibus, dictam bipartitam seu concordiam, imo transactionem, esse nullam injustam inæqualem & enormiter læsivam; die 4. Februarii ejusdem anni aliam decisionem & votum, in quo literas compulsorias a prædicto Joanne, Monachorum Castellæ Novæ, & Dionysio Procuratores, petitis negarunt, ediderunt. Postmodum autem, cum dicta bipartita nulla & injusta declarata fuisset, memorati Paulus & Dionysius Procuratores in eadem Signatura Gratiæ die 22. Septembris 1705. coram Nobis pariter habita, institerunt, ut committeremus eidem Congregationi Cardinalium, quatenus ipsa pro novo temperamento stabiliendo cum voto eorumdem Auditorum & Cappellanorum nostrorum procederet. Votum tamen prædictæ Signaturæ fuit, ut præfata causa Congregationi particulari a Nobis deputandæ, committeretur. Proposita autem prædicta causa die 4. Februarii 1707. in Congregatione nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium, per Nos specialiter deputata, non sine scissura votorum rescriptum fuit: Nobis supplicandum esse pro expeditione aliarum literarum Apostolicarum in simili forma Brevis cum sanatione nullitatis bipartitæ, aliorumque defectuum, si qui essent, reducendo vota Capitularia ad æqualitatem, etiam mediante subrogatione proximorum in defectum Graduatorum. Verum, quia defectus sanandi, detecti & publicati in decisionibus memoratorum Auditorum Cappellanorum nostrorum, enormem læsionem & injustitiam, quorum sanatio præcipue post tam longam litem, rationi & æquitati parum consona videbatur, ostendebant; Idcirco prædicti Paulus & Dionysius Procuratores, super dicta resolutione Congregationis particularis a nobis iterum audiri impetrarunt. Eadem tamen particularis Cardinalium Congregatio die 26. Junii dicti anni 1707. respondit: In-

Concordia
suprad. nulla,
læsva &c. &c.
quita.

Congr. Par-
ticularis ad
hoc deputata.

Votum.

Decisis juxta modum: Modus autem fuit, ut bipartita etiam quoad tres Præfidentias servaretur; Quodque in tribus proximis Capitulis ex illa medietate, ad Monachos nationis de Puertos a eâ nuncupat. spectan. Monachis Campefinis conferrentur septem Abbatias, ex quibus

quibus quatuor essent Matrices; Gallæcis autem sex, ex quibus tres pariter essent Matrices: & ulterius inter ipsos quolibet triennio una Præfidentia alternaretur, quibus officia Capitularia, necnon voces Capitulares tres ex quatuor partibus dictæ medietatis conferrentur dictis Monachis Gallæcis, & Campefinis, facta inter eos æquali distributione, & data dictis Monachis Campefinis, prælatione in casu numeri inequalis; ea tamen adjecta lege, ut in quolibet Capitulo tam Abbatias, quam officia hujusmodi variarentur. Reliquæ vero Abbatias, Præfidentias, officia Capitularia, & voces Capitulares inter Monachos reliquarum omnium Nationum de Puertos a eâ nuncupat. distribuuntur: Ita tamen, ut quoad Abbatias Monachi Asturiani, Rioxani, & Montanenses sex tantum haberent; Officium vero Generalatus in secundo proximo Capitulo Monacho Gallæco, vel Campefino conferretur.

Causa in Si-
gnatura Gra-
tiæ repropo-
sita.

Avocatio
Causæ ad SS.

§.7. Porro cum hæc resolutio, quæ aliquantulum læsionem temperat, eidem Monachis Campefinis & Gallæcis gravamen minime tollat, nec auferat, imo potius prædominium factionis adversæ confirmet; Idem Paulus & Dionysius Procuratores, contradicente ex adverso eodem Joanne, præfatorum Monachorum Castellæ Novæ, Rivogiz, Asturiz, & Montanearum Procuratore, denuo reclamant. Unde proposita iterum causa in eadem Signatura Gratiæ die 14. Maji 1709. coram Nobis iterum habita, Ponente dilecto pariter filio Magistro Annibale Albano, in utraque Signatura nostra Referendario, nostro secundum carnem ex Fratre germano Nepote, porrecta fuit commissio pro avocatione ad Nos dictæ causæ a dicta Congregatione particulari Cardinalium: factaque propterea tam super meritis causæ, quam super ultimo posteriori decreto, ejusdem Congregationis particularis Cardinalium edito, matura consideratione: Decretum hujusmodi, ultimo loco emanatum, præfatis Monachis Gallæcis & Campefinis læsivum, & ad sedandas factiones, pacemque in eorum Religione stabilendam insufficientem judicatum fuit; ac proinde emanavit ab eadem Signatura rescriptum: Pro avocatione ejusdem causæ ad Nos: & quod daretur resolutio in Camera. Hinc est, quod Nos tranquillitati dictæ Congregationis Monachorum in præmissis, quantum cum Domino possumus, benigne consulere cupientes, motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine eandem causam, ac lites, & controversias quascumque, inter Partes antedictas quomodolibet & in quacumque instantia tam in Sacro Palatii Apostolici Auditorio, quam in alio quovis Tribunali, & coram quocumque Judice pendentes, quarum omnium & singulorum statum, & merita, nominaque, & cognomina, ac qualitates Judicium, & Colligantium, & alia quæcumque, etiam specificam & individuum mentionem, & expressionem requirentia, præsentibus proplene & sufficienter expressis, & exactissime specificatis haberi volumus, in statu & terminis, in quibus de præfatis reperiuntur, a præ-